



با تاکید بر فکر و برنامه‌ریزی در مواجهه با حوادث پی‌درپی و پرسرعت جهانی

رهبری: اجازه باج‌طلبی به آمریکا و غیر آمریکا را ندهیم

گروه خبر: مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم که یازدهم فروردین‌ماه و همزمان با عید سعید فطر برگزار شد، «عزت روزافزون اسلام و مقابله با زورگویی و باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ» را «در گرو وحدت و بصیرت امت اسلامی» خواندند و با تبریک عید سعید و مبارک فطر به امت اسلامی و ملت ایران، این عید را «یکی از نقاط اتصال دنیای اسلام به یکدیگر و موجب افزایش روزافزون عزت اسلام و رسول گرامی آن» خواندند و گفتند: «لازمه تحقق عزت روزافزون اسلامی، اتحاد و همت و بصیرت امت اسلامی است.» ایشان با اشاره به حوادث پی‌درپی و پرسرعت جهانی گفتند: «در قبال این حوادث سریع، دولت‌های اسلامی باید با سرعت و دقت جایگاه خود را مشخص و برای آنها فکر و برنامه‌ریزی کنند.» رهبری «جمعیت زیاد مسلمانان، ثروت سرشار طبیعی و قرار گرفتن در جغرافیای حساسی از جهان» را «از فرصت‌های مهم دنیای اسلام» برشمردند و گفتند: «لازمه استفاده از این فرصت‌ها و موقعیت‌های حساس، اتحاد دنیای اسلام است. البته اتحاد به معنای یکی شدن دولت‌ها یا همفکر شدن آنها در همه گرایش‌های سیاسی نیست؛ بلکه به معنی شناختن منافع مشترک و تعریف کردن منافع خود به‌گونه‌ای که باعث اختلاف و نزاع و دعوا بین یکدیگر نشود.» ایشان با تأکید بر اینکه «مجموعه دنیای اسلام یک خانواده است و دولت‌های اسلامی باید با این نگاه فکر و عمل کنند»، افزودند: «جمهوری اسلامی دست خود را به سمت همه دولت‌های اسلامی دراز کرده و خود را با آنها برادر و در یک جبهه کلی و اساسی می‌داند.» آیت‌الله خامنه‌ای همکاری و همفکری دولت‌های اسلامی را «مانع تعرض، زورگویی و باج‌خواهی قدرت‌های متجاوز و سست‌مگر» دانستند و گفتند: «امروز متأسفانه باج‌خواهی و باج‌طلبی از دولت‌ها و ملت‌های ضعیف به کار رایج و صریح قدرت‌های بزرگ تبدیل شده است که در مقابل آن، ما کشورهای اسلامی باید از حقوق دنیای اسلام دفاع کنیم و اجازه باج‌طلبی به آمریکا و غیرآمریکا را ندهیم.» ایشان با اشاره به مجروح بودن فلسطین و لبنان به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان آن و با تأکید بر «لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل این رنج‌ها»، افزودند: «با اتحاد و همدلی و هم‌بانی دولت‌های اسلامی، دیگران حساب کار خود را می‌کنند و امیدواریم مسئولان کشورهای اسلامی بتوانند با همت و انگیزه و حرکت خود، امت اسلامی را به معنای واقعی تشکیل دهند.»

▼ هشدار درباره «شرارت خارجی» و «فتنه داخلی»

آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در خطبه‌های نماز عید سعید فطر با تبریک این عید بزرگ دینی به ملت ایران و امت اسلامی و همچنین تبریک نوروز و سال نو و روز ۱۲ فروردین (عید بزرگ تعیین جمهوری اسلامی به عنوان نظام منتخب ملت)، رمضان امسال را «ماه رشد قلبی و معنوی همراه با تلاش سیاسی و تحرک ایمانی ملت» خواندند. ایشان با



مهم‌ترین رخداد‌های نوروز ۱۴۰۴

از قطع آب تا تهدید هسته‌ای

عراقچی «وزیر امور خارجه، راجع به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه تحولات ترکیه را یک موضوع داخلی این کشور دانست و گفت: «اطمینان داریم که مراجع صلاحیت‌دار ترکیه به شکل مقتضی این تحولات را بر اساس مصالح ملت ترکیه مدیریت خواهند کرد.»

▲ **فرهاد سرگلزایی،** سرپرست شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از مطالعه و بررسی منابع جدید تأمین آب برای شهر بمپور و پیگیری تخصیص اعتبارات سفر ریاست جمهوری برای سه پروژه آبرسانی روستایی در ایرانشهر خبر داد.

▲ **عباس عراقچی،** وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: تحت فشار حداکثری و تهدیداتی که هر روز انجام می‌شود ما وارد مذاکره مستقیم با آمریکا نمی‌شویم و این سیاست روشن ما است. او در جلسه «ستاد نوروزی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران» نیز گفت: «من مطمئن هستم که با این سطح از آمادگی هیچ‌کس حتی فکر تجاوز به این کشور را نخواهد کرد چرا که با تبعات آن آشنا هستند.»

▲ **رئیس‌جمهور طی** یک سفر غیررسمی به تبریز، در شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان به صورت سرزده و بدون تشریفات در جمع دانشجویان شب‌زنده‌دار در دانشگاه تبریز حضور پیدا کرد.

▼ پنجم فروردین

▲ **افشای سفر** ۳۶ هزار دلاری شهرام دبیری به همراه همسرش به قطب جنوب موجی از انتقادات را به سوی دولت چهاردهم روانه کرد. اما این موضوع تکذیب شد. پس از تکذیب اما با استوری جدید همسر شهرام دبیری دوباره این سفر بر سر زبان‌ها افتاد.

▲ **فاطمه مهاجرانی،** سخنگوی دولت گفت که دولت لزوماً به دنبال گران کردن سوخت نیست، بلکه مدیریت مصرف سوخت است که در این زمینه طرح‌های مختلفی بررسی شده ولی هنوز هیچ کدام به جمع‌بندی نهایی نرسیده است.

▲ **مسعود پزشکیان** صعود ملی پوشان فوتبال کشورمان به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ را تبریک گفته و اظهارامیدواری کرد تقرارن این پیروزی با روزهای نخست سال، نویدبخش تداوم موفقیت‌های ملی و ورزشی کشورمان در طول سال ۱۴۰۴ باشد.

▲ **مسعود پزشکیان،** رئیس‌جمهور پس از بازدید از دریاچه ارومیه در جریان آخرین وضعیت این دریاچه قرار گرفت و سرعت در تغییر نوع کشت و آبیاری مدرن، بر خورد با چاه‌های غیر مجاز و اجرای سایر طرح‌ها و مطالعاتی که مورد تأیید کارشناسان است را راهکار نجات دریاچه ارومیه دانست.

▼ ششم فروردین

▲ **رژه ۲هزار** فرودنی شناورهای نظامی و بسیج مردمی در حمایت از مردم فلسطین در آستانه روز قدس برگزار شد.

▲ **رهبر انقلاب** با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو تخفیف و تبدیل مجازات ۱۵۲۶ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کرد.

▲ **اولین جلسه هیئت دولت** در سال ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور اعضای هیئت دولت در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

▲ **معترضان** در منطقه شرق اصفهان، ایستگاه‌های پمپاژ شماره سه و چهار خط لوله انتقالی آب را تخریب و به آتش کشیدند و این اقدام آنها به بحران آبی در بیز تبدیل شد.

▲ **تولسی گایبارد،** مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا گفت که ایران در حال حاضر سلاح‌های هسته‌ای نمی‌سازد. ایران همچنان به تلاش برای گسترش نفوذ خود غیرمعمول آنچه که به تضعیف بازوهای آن منجر شد، ادامه می‌دهد.

▲ **ولادیمیر پوتین،** رئیس‌جمهور روسیه موضوع تصویب معاهده مشارکت جامع راهبردی با ایران را برای تصویب دومای دولتی این کشور ارائه داد.

▲ **مسعود پزشکیان،** رئیس‌جمهور گفت: «در دولت همه تلاش خود را انجام خواهیم داد تا بتوانیم با انجام اقدامات لازم و رفع موانع تولید، منویات مقام معظم رهبری را عملیاتی کنیم و فقط در شعار نماند.»

▲ **مجتبی قهرمانی،** رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف کشتی متعلق به یکی از شرکت‌های بزرگ فعال در حوزه صادرات مشتقات نفتی به اتهام مشارکت در قاچاق سازمان یافته یک میلیون لیتر سوخت خبر داد.

▼ هفتم فروردین

▲ **عباس عراقچی،** وزیر خارجه اعلام کرد که پاسخ رسمی ایران به نامه رئیس‌جمهور آمریکا به طور مقتضی و از طریق کشور عمان ارسال شده است. او تأکید کرد که تهران پیشنهادات سیاسی اخیر آمریکا را با تردید زیاد می‌نگرد.

▲ **محمدجعفر قانم‌پناه،** معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به این که محمدجواد ظریف یکی از دلسوزان ایران، با دانش و تجربه‌ای که نظیر در سیاست خارجی است، اظهار امیدواری کرد که رئیس‌جمهوری به‌نوع مقتضی از دانش و تجربه او استفاده کند.

▲ **اسماعیل بقالی،** سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تروریستی در شهر کوئته پاکستان که منجر به کشته و زخمی شدن شماری از شهروندان نظامی و غیرنظامی پاکستانی شد را محکوم کرد.

▲ **مرکز اطلاع‌رسانی پلیس سیستان و بلوچستان** با صدور اطلاعیه‌ای از شهادت یکی از مأموران کلاتری ۱۲ ایرانشهر در درگیری با اشرا مسلح در این شهرستان خبر داد.

▼ هشتم فروردین

▲ **مسئولان و مقامات نظام** با حضور در راهپیمایی روز قدس درباره پاسخ به اقدامات خصمانه دشمن هشدار دادند. نامه جمعه‌نیز از فروایشی رژیم اسرائیل خبر دادند و تشریح شرایط مطلوبیت مردم غزه پرداختند.

▲ **اسماعیل بقالی،** سخنگوی وزارت امور خارجه، حملات امروز رژیم

گروه خبر: سال ۱۴۰۴ نیز با فراز و نشیب‌های خاص خود شروع شد و تهدیدات خارجی، تندروی‌های داخلی و ناترازی‌ها همچنان ادامه داشت. پس از آنکه سال ۱۴۰۴ به «سرمایه‌گذاری برای تولید» نامیده شد بسیاری از استانداران، مسئولان نظامی - امنیتی، برخی از وزرا، انمه جمعه، مسئولان قوه قضائیه و نمایندگان مجلس درباره فراهم کردن بسترهای سرمایه‌گذاری اظهار نظر کردند. البته این تنها اظهار نظر آنها نبود بلکه درباره تصمیمات و اظهار نظرهای ترامپ نیز موضع گیری کردند.

▼ اول فروردین

▲ **کاخ کرملین** در بیانیه‌ای اعلام کرد «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه پیام تبریکی را برای آیت‌الله خامنه‌ای، رهبری و مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران به مناسبت فرارسیدن عید نوروز و سال نوی شمسی فرستاده است.

▲ **محمدرضا عارف،** معاون اول رئیس‌جمهور پس از نامگذاری سال ۱۴۰۴ با عنوان سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» توسط رهبری، از تشکیل کارگروه ویژه‌ای متشکل از دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مرتبط، گام عملی برای تحقق این شعار خبر داد. کارگروه موظف است تا با رصد دقیق چالش‌های موجود، راهکارهای عملیاتی برای رفع موانع پیش‌رو سرمایه‌گذاران ارائه دهد.

▲ **مسعود پزشکیان،** رئیس‌جمهور با حضور در حرم مطهر امام گفت: «نمی‌شود که مسلمانان با هم دعوا کنند و رژیم صهیونیستی با ۲ میلیون جمعیت، تمام کشورهای مسلمان را اسیر خود کند. [...] ایران ما زمانی درست خواهد شد که ما تغییر کنیم، بدون تغییر «ما» و «من» تغییری ایجاد نخواهد شد. اگر مثل گذشته فقط دعا بخوانیم و برویم هیچ تغییری ایجاد نخواهد شد.»

▲ **پزشکیان،** رئیس‌جمهور از مرکز اطلاعات پلیس راهور کشور، به صورت سرزده بازدید کرده و با درخواست سردار رادان مبنی بر افزایش دوربین‌های ثبت تخلفات جاده‌ای به منظور نظارت و کنترل دقیق تر و فراگیرتر پلیس راهور بر جاده‌ها موافقت کرد.

▲ **با وجود** عذرخواهی محمدعلی ثابت‌قدم، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی بازرسان سازمان بازرسی در بازدید از ورزشگاه آزادی در پی قطع برق در جریان مسابقه ایران و امارات (در تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۲) علت حادثه را مورد بررسی قرار دادند.

▲ **مائو ینگ،** سخنگوی وزارت امور خارجه چین از محکوم کردن تحریم‌های آمریکا به بهانه مقابله با واردات نفت ایران خبر داد.

▲ **وقوع زلزله‌ای** به قدرت ۵ ریشتری و بیش از ۵ پس لرزه پس از آن در نطنز، سردر تاریخی کاروانسرای بازار نطنز بر اثر این زمین‌لرزه کاملاً تخریب شد. اما این زلزله به تاسیسات هسته‌ای نطنز خسارتی وارد نکرد.

▲ **تازنمای** آکسیوس به نقل از دو مقام اسرائیلی و یک مقام آمریکایی اعلام کرد: «ایالات متحده و اسرائیل هفته آینده در کاخ سفید مذاکرات راهبردی درباره برنامه هسته‌ای ایران برگزار خواهند کرد.»

▼ دوم فروردین

▲ **فؤاد حسین،** وزیر خارجه عراق هشدار داد: «اگر ایران نتواند با دولت جدید آمریکا به توافق برسد، هدف حمله اسرائیل قرار می‌گیرد. این امر به معنای این است که فاجعه به عراق و منطقه خواهد رسید.»

▲ **یک ساختمان** سه طبقه مسکونی در تهران به دلیل انفجار ناشی از نشت گاز شهری، به‌طور کامل تخریب شد و ۲۱ نفر مصدوم شدند.

▲ **پیت هگست،** وزیر دفاع آمریکا از ترجیح ترامپ به مذاکره با ایران خبر داده و مدعی شد: «ترامپ به‌طور همزمان اطمینان می‌دهد که هر کاری لازم باشد با هماهنگی با نهادهای مربوطه انجام می‌دهد تا مانع از دستیابی ایران به ظرفیت تولید تسلیحات هسته‌ای شود.»

▲ **امیرسعید ابروانی،** سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل درباره ارسال نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل بار د اتهامات بی‌اساس آمریکا مبنی بر ایجاد تصوری نامشروع از ایران به‌عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی اطلاع‌رسانی کرد.

▲ **شیخ حسین انصاریان** در سحر بیست و یکم ماه رمضان گفت: «مدتی است که به خاطر گرانی‌ها و مشکلات شما، خجالت می‌کشی برایتان منبر بروم، نمی‌خواهم من راییبند.»

▲ **استیو ویتکاف،** نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه اعلام کرد: «ترامپ در نامه به ایران نوشته است و خواسته سوت‌تفاهم‌ها را برطرف کنیم و یک برنامه راستی‌آزمایی هسته‌ای ایجاد کنیم تا هیچ‌کس نگران تسلیحاتی شدن مواد هسته‌ای شما نباشد. ترامپ می‌خواهد با تهران با احترام برخورد کند و اعتمادسازی کند. ایرانی‌ها از طریق کاتان‌های محرمانه، از طریق چندین کشور، با واشنگتن تماس گرفته‌اند. ترامپ آماده است تا همه چیز را حل کند. امیدوارم تهران پاسخ مثبت بدهد.»

▲ **روابط عمومی** نیروی زمینی سپاه طی اطلاعیه خبر سفر درمانی خانواده سردار اوصانلو به خارج از کشور و اظهارات نقل شده از ایشان در مورد سفر خانواده که بعضی از کانال‌ها و سایت‌ها منتشر کرده‌اند را تکذیب کرده و این خبر را کاملاً جعلی خواند.

▲ **عبدالعالی،** وزیر امور خارجه مصر و سیدعباس عراقچی درباره حفظ آزادی کشتیرانی در دریای سرخ طی تماس تلفنی صحبت کردند.

▼ سوم فروردین

▲ **اسکندر مومنی،** وزیر کشور از ادامه انتصاب فرمانداران زن و آغاز دیوارکشی در مرزهای شرقی کشور خبر داد.

▼ چهارم فروردین

▲ **مسعود پزشکیان** در سفری غیررسمی و غیرمنتظره به آذربایجان شرقی و شهرستان مرند رفت تا با اقوام خود دیدار کند.

▲ **هاکان فیدان،** وزیر امور خارجه ترکیه طی تماس تلفنی با «سیدعباس

گروه خبر: مقام معظم رهبری در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴ هجری شمسی، سال جدید را سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» نام نهادند. آیت‌الله خامنه‌ای در این پیام با بازخوانی حوادث سال گذشته، به نامگذاری سال ۱۴۰۳ به «جهش تولید با مشارکت مردم» اشاره کردند و حوادث سال قبل را با وجود تلاش‌های دولت، مردم و بخش خصوصی مانع از تحقق کامل این شعار خواندند و افزودند: «امسال شعار و مسئله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر به مسئله سرمایه‌گذاری است؛ چراکه جهش تولید و برطرف کردن

مشکلات معیشتی در گرو تحقق سرمایه‌گذاری در تولید است.» ایشان با تأکید بر نقش زمینه‌ساز دولت برای سرمایه‌گذاری مردم در بخش تولید گفتند: «البته در جایی که مردم انگیزه یا توان سرمایه‌گذاری ندارند دولت می‌تواند به عنوان جایگزین و نه رقیب مردم، وارد میدان شود و سرمایه‌گذاری کند.» ایشان بر این اساس، شعار سال ۱۴۰۴ را «سرمایه‌گذاری برای تولید» خواندند و ابراز امیدواری کردند با برنامه‌ریزی دولت و مشارکت مردم، گشایشی در امر معیشت ایجاد شود.